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ÖN SÖZ

Piyano İçin Makamsal Etütler ve Türk Müziği Saz Eserleri adlı kitap, Eğitim Fakültesi Müzik Öğretmen-
liği Anabilim Dalı, Güzel Sanatlar Fakültesi Müzik Bölümü, Türk Müziği Devlet Konservatuvarı, Devlet 
Konservatuvarı, Güzel Sanatlar Lisesi gibi piyano eğitimi alan öğrencilere ve icracılara yönelik Türk müziği 
ile piyano arasında bağ kurmalarına rehber olması amacıyla hazırlanmıştır. Kitap içerisinde piyano için 
seçilen 10 Türk müziği makamına yönelik etüt ve saz eserlerine, söz konusu eserlere ait form ve bestekâr 
bilgilerine yer verilmiştir. 

Kitap içerisinde yer alan eserlerin Türk müziği açısından değerlendirip, yayına hazırlayan ve inceleyen 
Doç. Dr. Haluk Bükülmez’e katkılardan dolayı teşekkür ederim.

İlayda DUBAZ BÜKÜLMEZ
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Bir toplumun kültürünün vazgeçilmez bir parçası olan müzik kültürünün en önemli unsurlarından 
biri çalgılardır. Tarihsel süreç içerisinde toplumun yaşayış biçimine göre de şekillenen çalgılar, dini tören-
lerde ve tarihsel olayların aktarımında dahi kullanılagelmiştir. “2008 yılında Moğolistan’da bir mağarada 
bulunan saz 1500 yıl öncesine tarihlendirilmiştir. Sazın sap kısmında runik Türk yazısıyla ‘zupar kuu core 
sebit idmis’ yazıyor. Meali; Hoş bir ezginin sesleri, insanı mest eder” (Büyükturan, 2020, s. 13) anlamına 
gelmektedir.

İcra ediliş biçimlerine ve yapılarına göre vurmalı, üflemeli, mızraplı, yaylı ve tuşlu olarak gruplandırı-
lan çalgılardan bazıları sadece belirli müzik türlerinde kullanılmaktadır. Ancak bazı çalgılar ise yapıları, ses 
sahaları, tınıları ve herhangi bir müzik türünde kullanılabilmesiyle evrensel bir çalgı olmuşlardır. Bahsi ge-
çen evrensel çalgılardan biri de piyanodur. Batı menşeili bir çalgı olan piyano bugün dünyanın her yerinde 
tanınmakta ve neredeyse tüm müzik türlerinde kendine bir yer bulmaktadır. “Piyanonun ilk örneği, 1711 
yılında İtalya’nın Floransa kentinde Bartolomeo Cristofori adlı çalgı yapımcısı tarafından üretilmiştir. (…) 
İlk piyanolar, biçim bakımından o dönemin klavikordlarına benziyordu ve kuyrukluydu. Ünlü org yapım-
cısı Frederici, ‘dört köşeli piyano’yu icat etmiş, Zumpe adlı Alman klavikord yapımcısı ise Londra’da bu tip 
piyanoyu çok sayıda üreterek İngiltere’de yaygınlaştırmıştır (Say, 2005, s. 54-55). “Piyano, hafif ve kuvvetli 
ses üretebilen bir çalgıdır. İsmini de hafif ses anlamında piano ve kuvvetli ses anlamında forte terimlerinin 
birleşiminden almış olup, asıl adı pianoforte olarak bilinmektedir. 1700’lü yıllarda kullanılan ilk versiyon-
larının İtalyanca ismi olan bu kelime, zamanla kısalarak piyano şeklinde kullanılmaya başlanmıştır” (Sök-
men, 2022, s. 273). Tuşlu çalgılar kategorisinde yer alan piyanonun ses üretimi, çekicin tellere vurmasıyla 
gerçekleştirildiğinden bazı çalgı sınıflandırmalarında ‘vurmalı telli çalgı’ gruplandırmasında yer verildiğini 
görmekte mümkündür. Batı müziğinde solo olarak da sayısız eser bestelenen piyanonun ezgi, armoni ve 
ritmik yapılardaki icraya elverişiyle, caz müziğinde ve etnik müziklerde kullanılmaktadır.  

Piyanonun, Türk müziği içerisinde kullanılması ise Osmanlı dönemine dayanmaktadır. “Osmanlı sa-
rayına giren ilk piyanonun, İngiliz Kraliçesi Elizabeth tarafından III. Mehmet’e hediye edildiği bilinmekte-
dir” (Karul İlyaz, 2021, s. 14). “II. Mahmud döneminde ise Batılılaşma hareketinin müzik alanındaki öncü 
girişimlerine tanık oluruz. (…) II. Mahmud döneminde başlayan Batı müziği etkisi, Sultan Abdülmecid 
döneminde artarak devam eder. Sarayın müzik kurumlarına kadınlardan oluşan Harem Bandosu ve Sa-
ray Orkestrası bu dönemde eklenir. Haremde kadınlar orkestra çalışmalarının yanı sıra piyano dersleri de 
alırlar” (Büyükturan, 2021, s. 12-13). “Batılı musikicilerin Osmanlı sarayına girmesiyle, Batı müziği etki 
alanı genişlemiş ve sadece erkekler değil kadınlar da bu müziğe ilgi göstermeye başlamışlar; özellikle de 
Avrupalı müzisyenlerden piyano dersleri almışlardır” (Kayalı, 2013, s. 2). “Saray dışında, piyanoya olan 
merak Abdülmecit devrinin sonlarında başlamıştır. Saray doktoru Hekimbaşı İsmail Paşa’nın kızı olarak 
yıllarca sarayda yaşayan besteci Leyla Saz ve Kadriye Hanım da piyano çalmaya başlayanlar arasındadır” 
(Koçak, 2007, s. 6).  “Osmanlı padişahları V. Murad ve Sultan Abdülaziz, Asadur Ağa, Medeni Aziz Efendi, 
Gevheri Osmanoğlu, piyano muallimi Mihran Kavukciyan, Piyanist Sadi Bey ve Anahit Perker gibi isimler 
Osmanlı’nın son dönemi ile Cumhuriyet’in ilk yıllarında piyano ile Türk müziği icrası ve beste çalışmala-
rı yapmışlardır” (Sökmen, 2022, s. 276). Ancak bu durum piyanonun Türk müziği icrasında kullanılması 
değil Türk toplumunun piyano ile tanışması olarak kabul etmek gerekir. Çünkü ilgili döneme ait bulunan 
bulgularda yer alan notalar Batı müziği eserlerine yöneliktir. Asıl olarak Cumhuriyet döneminde yetişen ic-
racılar ile piyano, Türk müziği icrasında kullanılmaya başlanmıştır. Bu icracılardan bazıları; Yorgo Bacanos, 
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Neveser Kökdeş, Ahmet Şefik Gürmeriç, Fulya Akaydın, Feyzi Aslangil’dir. Özellikle Feyzi Aslangil “Piyano 
ile Saz Eserleri ve Taksimler” adında bir albüm çalışması dahi yapmıştır. Günümüzde birçok Türk Müziği 
Devlet Konservatuvarlarının müfredatında yer alan piyano dersinin en büyük gayesi piyano çalgısını Türk 
müziğine entegre edebilmek ve öğrencilerin Türk müziğini öğrenirken bir yandan da armonik yapıya sahip 
müziklere yabancı kalmamasını amaçlamaktır.

Bu kitapta, piyano için makamsal etütlerin oluşturulmasının yanı sıra Türk müziği saz eserlerine de 
yer verilmiştir. Türk saz müziği içerisinde yer alan Peşrev, Saz Semaî, Longa, Sirto, Zeybek, Oyun Havası 
formunda eserler piyano icrasına göre düzenlenmiştir. Piyanonun ses sistemi düşünülerek Kürdi, Acemaşi-
ran, Nihavent, Sultan-ı Yegâh, Hicazkâr, Ferahfeza, Nikriz, Neveser, Şedd-i Araban ve Mahur makamında 
eserler seçilmiştir. Seçilen eserlerin nüshalarına Cumhurbaşkanlığı Devlet Korosunun arşivinden ulaşılmış 
olup piyano için düzenlemeleri ise Finale v26 programı ile yazılmıştır. Eseri icra edecek olan öğrencilerin/
icracıların bir yandan da makamın yapısını tanımalarına olanak sağlamak amacıyla eserlerin özellikle ilk 
bölümlerinde yer alan makamı tanıtan bölümlerine yer verilmiş olup makam geçkisi olan kısımlar eklen-
memiştir. Ayrıca her bir eserden önce esere hazırlık mahiyetinde ilgili makamda on dört ölçülük birer etüt 
yazılmıştır. Piyano öğrencilerinin/icracılarının güçlük çekmemesi adına donanımlara sadece bemol veya 
diyezler yazılmış olup makamın gerektirdiği diğer perdeler ölçü içerisinde belirtilmiştir.
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